
МІНІСТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 
 

 МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
З А Г А Д 

 

 
 

 
П Р И К А З 

 
 
09.08.2010  № 827 
 
 
О признании утратившим силу приказа 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 21 декабря 1995 г. № 178 
 
 На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. 
№ 1331  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 21 декабря 1995 г. № 178 «О профилактике внутрибольничных гнойно-
воспалительных заболеваний у новорожденных и родильниц». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 15 рабочих дней после его подписания. 
 
 
Министр        В.И.Жарко 


